52. ORL, XVII, 330, línies 1-10 del paràgraf segon.

[A].

[EXTRET NÚM. 25]

[C]. «25. Quoniam amatus est amabilis complete, oportet eum habere completum^a amativum, quem habere non potest, nisi ipse amatus det complete similitudines suas et nisi amicus complete eas^b acceptet, sicut ambo participare possent existentes una eadem bonitas magnitudo, etc., et unum bonum magnum et virtuosum amare. LIII.»

F. LIIIa-b. «Sed quoniam amatus est amabilis complete, oportet eum habere completum amativum, quem habere non potest nisi ipse amativus det complete similitudines su-[f. LIIIb]-as et nisi amicus complete illas acceptet, sic ut ambo participare possint existentes una eadem bonitas magnitudo, etc., et unum bonum magnum et virtuosum amare.»^c

[D]. a. completum ead man add ini lin b. eas seq recipiat canc c. Paragr sign in mg de manu Nicolai Eimeric

[E]. «...e car l'amat és complidament amable, cové que haja complit amatiu, lo qual no pot haver, si complidament no li dóna ses semblances e que l'amic complidament les reba, e que amdós pusquen participar e ésser en una bondat granea, e les altres, e en un bon gran vertuós amar.»⁵³

[A].

[EXTRET NÚM. 26]

[C]. [F. LXVc]. «26. Amice, dixit amor, tuus summus amatus est ens substantiale absque aliquo accidente, et tu es ens unitum ex substantialibus partibus et accidentalibus, quoniam homo es, et talibus partibus te unitum esse oportet, ut in septima regula significatum est. Tu, igitur,^b scis si tibi complete similitudines suas dedit, quoniam, si complete, oportet te necessario habere completam bonitatem et completam magnitudinem et completam perseverantiam, etc., sic ut nunquam tua bonitas, tua magnitudo, etc., tuum offenderint amatum;

F. LIIIb. «Amice, dixit amor, tuus summus amatus est ens substantiale absque aliquo accidente, et tu es ens unitum ex substantialibus partibus et accidentalibus, quoniam homo es, et talibus partibus te unitum esse oportet, velut in septima regula significatum est. Tu, igitur, scis si tibi complete similitudines suas dedit, quoniam, si complete, oportet te necessario habere completam bonitatem et completam magnitudinem, et completam perseverantiam, etc., sic, ut nunquam tua

53. ORL, XVII, 330-331, immediatament després del fragment del número anterior.

quoniam si amatum tuum offendis, sequitur aut quod amatus tuus similitudines tuas tibi complete non dederit, aut quod eas nolueris acceptare. Itaque pendet hic defectus aut ex parte tui aut ex parte tui amati aut ex utraque parte.
LIIII.»

bonitas, tua magnitudo, etc., tuum offenderint amatum; quoniam, si amatum tuum offenderis, sequitur aut quod amatus tuus similitudines suas tibi complete non dederit, aut quod eas nolueris acceptare. Itaque pendet hic defectus aut ex parte tui aut ex parte tui amati aut ex utraque parte.»^c

[D]. a. *seq es canc* b. *igitur seq scig canc* c. *Paragr sign in mg de manu Nicholai Eimeric*

[E]. «3. Amic, dix amor: lo vostre sobirà amat és ens substancial sens negun accident, e vós ets ens ajustat de parts substancials e accidentals, car home ets, e cové que d'aytals parts siats ajustat, segons que en la setena regla és significat. On, vós sabets si ell vos ha donades complidament ses semblances; car, si complidament les vos ha donades, cové-s de necessitat que vós hajats complida bondat e complida granea e complida perseverança, e axí de les altres, en tal manera que negun temps la vostra bondat ni granea, e les altres, no hajen feyt negun deffalliment al amat; car si defalliment avets fet contra ell, segueix-se que aquell amat no us haja donades ses semblances complidament, o que vós no les hajats volgudes reebre, e enaxí és lo defalliment de part vós o de part l'amat o de part amdós.»⁵⁴

[A].

[EXTRET NÚM. 27]

[B]. «*De la onzena qüestió.* Amic, dix l'amat: has tan gran poder d'amar amant en mi unir, com unitat?»⁵⁵

[«*Questio.* Amice, dixit amatus, numquid est tibi tanta potestas amandi amando in me unire, quanta est amando in me unitatem? *Solutio...*»]

[C]. «27.^a *Sicut oportet me amare ipsum bonificare tue bonitatis, dixit amicus ad amatum, sic oportet^b me amare unire tue unitatis, contrahendo*

F. LVIIb. «...sicut oportet me amare ipsum bonificare tue bonitatis, sic oportet me^e amare unire tue unitatis contrahendo bonitatem,

54. ORL, XVII, 331, núm. 3.

55. ORL, XVII, 345.

bonitatem magnitudinem, etc., ad tuam unitatem, quod scilicet unire existit inter bonificativum et bonificabilem,^c bonificante existente alio a bonificabili, et e converso. Hanc autem aliationem amari oportet ut ametur eorum inconfusio et ut unumquodque principiorum ametur^d inconfuse in concordantia amici et amati in una unitate essentie amici et amati et in concordantia unitatis et uniendi bonitatis, magnitudinis, etc., in amato et amico. LVII.»

magnitudinem, etc., ad tuam unitatem, quod scilicet unire existit inter bonificativum et bonificabilem, bonificante existente alio a bonificabili et e converso. Hanc autem aliationem amari oportet ut ametur eorum inconfusio et ut unumquodque ipsorum principiorum ametur inconfuse in concordantia amici et amati in una unitate essentie amici et amati et in concordantia unitatis et uniendi bonitatis, magnitudinis, etc., in amato et amico.»^f

[D]. a. *Art sign in mg de man Nicholai Eimeric* b. *oportet seq amare canc* c. *bonificabilem seq bonificam canc* d. *ametur seq inconfusie canc* e. *me ms iter* f. *Ult sex lin sign in mg de manu Nicholai Eimeric*

[E]. «3... On, enací com me cové amar lo bonifficar de vostra bondat, me cové amar l'unir de vostra unitat, contraent a vostra unitat bondat granea, e les altres, lo qual unir està enfre bonifficant e bonifficable, estant un lo bonifficant e altre lo bonifficable, la qual alliació cové amar per ço que sia amada lur inconfusió e per ço que cascun començament sia inconfusament amat en concordança d'amic e d'amat, e en una unitat de essència e de natura d'amic e d'amat, e en concordança de unit e unir de bondat granea, e les altres, en amic e amat.»⁵⁶

[A].

[EXTRET NÚM. 28]

[B]. «*De la setzena qüestió*. Demanaren amors a amadors si sabien com se feya major egualtat d'amic e d'amat».⁵⁷

F. LIXb. «*Questio {16}*. Ab amatoribus querebant amores utrum scirent quomodo fit maior equalitas amici et amati. [*Solutio*. Maioritas est ymago magnitudinis, immensitatis, bonitatis, eternitatis, etc. Responderunt amatores amoribus secundum hanc diffinitionem isto modo:»].

56. ORL, XVII, 347-348.

57. ORL, XVII, 360.

[C]. «28. *Mayoritas est ymago magnitudinis amati et amici, sed ad inquirendum mayorem equalitatis operationem inter amatum et amicum oportet inquisitionem fieri cum maiori maioritate bonitatis et magnitudinis amici et amati, intantum quod eorum equalitas in bonitate,^a magnitudine etc., eorum permaneat infinita. LIX.*»

F. LIXb [16]. «*Maioritas est ymago magnitudinis amati et amici. Sed ad inquirendum maiorem equalitatis operationem inter amatum et amicum, oportet inquisitionem fieri cum maiori maioritate bonitatis et magnitudinis amici et amati, in tantum quod eorum equalitas in bonitate, magnitudine, etc., eorum permaneat infinita.*»

[D]. a. bonitate seq magistu magnitd canc b. influída unus ex codd catbalaunicis legit infinida

[E]. «1. [Majoritat és image de granea de immensitat de bondat granea, e les altres. Resposeren amadors a amors segons esta diffinició de majoritat, e dixeren estes paraules]: Majoritat és ymage de granea d'amic e d'amat. On, per encercar la major obra de egualtat enfre amic e amat, cové que aquell encercament sia feyt ab major majoritat de bondat granea d'amic e d'amat, e açò en tant que la egualtat sia influída^b en bondat granea d'amic e d'amat.»⁵⁸

[A].

[EXTRET NÚM. 29]

[C]. «29. *Hec mayor equalitas amici et amati per mayorem mayoritatem significatur et habet esse dante amato totam suam bonitatem, magnitudinem, etc., amico, quolibet^a ipsorum, scilicet amato et amico, existente immenso bonitate, magnitudine, etc., et hoc quod ipse est, absque inconfusione aliqua et absque aliquo accidente, et dante se bonitate magnitudini substantialiter et e converso, qualibet earum permanente id quod ipsa est et existente id quod est alia et e converso, atque permanentibus amato et amico una eadem essentia et natura in numero et una eadem bonitate, magnitudine, etc. LIX.*»^b

F. LIXc. «*Hec autem maior equalitas amici et amati, aiunt amatores, per maiorem maioritatem significatur, et habet esse dante amato totam suam bonitatem, magnitudinem, etc., amico, quolibet ipsorum, scilicet amato et amico, existente immenso bonitate,^c magnitudine, etc.,^d et hoc quod ipse est absque inconfusione aliqua et absque aliquo accidente, et dante se bonitate magnitudini substantialiter et e converso, qualibet earum permanente id quod ipsa est et existente id quod est alia et e converso, atque permanentibus amato et amico una eadem essentia et natura in numero et una eadem bonitate, magnitudine etc.*»^e

58. ORL, XVII, 360, núm. 1.

[D]. a. quolibet *seq* quilibet *canc* b. *Ult tres lin sign in mg de manu Nicholai Eimeric* c. *bonitate corr bonifitate canc -fi-* d. etc. *ead man add in mg* e. *Ult octo lin sign in mg de manu Nicholai Eimeric*

[E]. «1... Aquesta major egualtat d'amic e d'amat, dixeren amadors, és significada per major majoritat, e ha ésser en donant l'amat tota sa bondat e granea, e les altres, al amic, estant l'amat inmens en bondat granea, e les altres, e romanent l'amat açò que és, e l'amic atrestal, sens neguna inconfusió e sens tot accident, e donant-se la bondat a la granea, e les altres, substancialment, romanent bondat açò que és e granea açò que és, e estant bondat granea e granea bondat, e les altres, e romanents l'amat e l'amic una bondat granea, e les altres, e una essència e natura. E enaxí, amors, dixeren amadors, nós no podem atrobar major egualtat d'amic e d'amat que aquesta que havem encercada ab major majoritat de bondat granea, e les altres.»⁵⁹

[A].

[EXTRET NÚM. 30]

[C]. «30. *Mayoritas amoris est ipsa in qua amans et amatus equales sunt in amare; hec siquidem maioritas amoris non potest esse omni alio amore mayor, nisi amatus tantum diligat amicum suum quantum seipsum et e converso, et nisi amatus et amicus sint una eadem bonitas, et una eadem magnitudo et unus et idem amor etc., quoniam equalitatem tanti et talis amati et amici omni alia equalitate oportet necessario esse mayorem; habet autem esse hec equalitas in hoc quod amicus tantum diligat suum amatum quantum seipsum et e converso, et plus quam aliquid aliud, et in hoc etiam quod amicus et amatus sint una bonitas una magnitudo, etc., idem in numero. LIX.*».

F. LIXc. «*Maioritas^a amoris est ipsa in qua amans et amatus equales sunt in amare. Hec siquidem maioritas amoris, dicunt amatores, non potest esse omni alio amore maior nisi amatus tantum diligat amicum suum quantum seipsum, et e converso, et nisi amatus et amicus sint una eademmet bonitas et una eademmet magnitudo et unus idemmet amor, etc., quoniam equalitatem tanti et talis amati et amici omni alia equalitate oportet necessario esse maiorem; habet autem esse hec equalitas in hoc quod amicus tantum diligit suum amatum quantum seipsum et e converso et plus quam aliquid aliud, et in hoc etiam quod et amicus et amatus sunt una bonitas, una magnitudo, etc., idem numero.*»

59. ORL, XVII, 360-361.

[D]. a. *In mg Vide de manu Nicholai Eimeric, qui sign paragr in mg*

[E]. «2. Majoritat d'amor és aquella en qui l'amant e l'amat són eguals en amar. Aquesta majoritat d'amor, dixeren amadors, no pot ésser major que tota altra amor, sens que l'amat non ame son amic aytant com si mateix, e l'amic son amat, e que·l amat e·l amic sien una bondat, una granea, una amor, e les altres; car la egualtat d'aytal amat e amic cové ésser major que neguna altra egualtat d'amic e d'amat, e ha ésser la egualtat en ço que·l amic ama aytant son amat com si mateix e més que negun altre amat, e açò mateix fa l'amat, e encara, en ço que·l amic e·l amat són una bondat, una granea, e les altres, en un mateix nombre...».⁶⁰

[A].

[EXTRET NÚM. 31]

I

[B]. «*De la dissetena qüestió*. Amic, dix amor: havets mès vostre amat en egualtat de saber e d'amar?»⁶¹

1. F. LIXd. «*Questio {17}*. Amice, dicebat amor, nunquid posuisti amatum tuum in equalitate sciendi et amandi? *Solutio...*»

[C]. «31. *Amoris equalitas est ipsa in qua amans et amatus se^a coequant in amare. Fo. LX.*» F. LXa. «*Amoris equalitas est ipsa in qua amans et amatus se coequant in amare.*»^b

[D]. a. *se seq coee canc* b. *Paragr sign in mg de manu Nicholai Eimeric*

[E]. «2. Egualtat d'amor és aquella en la qual l'amant e l'amat se igualen en amar.»⁶²

* * *

II

[B]. 2. «*De la divuitena qüestió*. Menoritat demanà a bona amor si pot ésser indivisibla differència d'amic e d'amat»⁶³

60. ORL, XVII, 361, núm. 2.

61. ORL, XVII, 363.

62. ORL, XVII, 363, núm. 2.

63. ORL, XVII, 365, núm. 1.

F. LXb. «*Questio 18. Ab amore bono quesivit minoritas, utrum amici et amati differentia indivisibilis esse possit. Solutio...*»

[C]. F. LXc. «*Minoritas est ens circa nihil. Et infra: Aliud est bonitas amici a bonitate amati, et aliud bonitas amati a bonitate amici. Similiter et differentia que est in bonificare amici, alia est a differentia que est in {bo}nificare^d amati, et e converso; similiter^b et differentia in magnitudine, etc., amici et amati. Itaque sunt amicus et amatus et omnes eorum partes^c {f. LXVd} circa nihil, ex quo tu es in eis, quare in omni amato et omni amico, in quibus tu es, oportet eorum differentiam divisibilem esse; ergo, in omnem differentiam amici et amati, in quibus tu non es, oportet eam divisibilem esse, ita quod in tantum sunt in esse, quod non possunt ultra. Nam, sicut amicus et amatus, in quibus tu es, sunt per te circa non esse, ita necessarium est amicum et amatum, in quibus tu non es, esse in tantum circa esse, quod sint ipsummet esse. Quare^d oportet necessario quod amatus et amicus, in quibus tu non es, possint esse, ymo, quod sint unamet essentia et natura et unamet differentia indistincta et indivisibilis, ut ipsi permaneant una eadem numero bonitas, magnitudo, duratio, etc. Fo. LX.»^e*

F. LXb-c. «*Minoritas est ens circa nichilum... [F. LXc]... aliud est bonitas amici a bonitate amati, et aliud bonitas amati a bonitate amici. Similiter et differentia que est in bonificare^d amici alia est a differentia que est in bonificare^f amati, et e converso. Similiter et differentia in magnitudine, etc., amici et amati. Ita quod sunt amicus et amatus et omnes eorum partes circa nichilum, ex quo tu es in eis. Quare in omni amato et in omni amico, in quibus tu es, oportet eorum differentiam divisibilem esse; ergo, in omnem differentiam amici et amati, in quibus tu non es, oportet eam indivisibilem^g esse, ita quod in tantum sunt in esse quod non possunt ultra, nam, sicut amicus et amatus, in quibus tu es, sunt per te circa non esse, ita necessarium est amicum et amatum, in quibus tu non es, esse in tantum circa esse quod sint ipsummet esse; quare oportet necessario ut amatus et amicus, in quibus tu non es, possint esse, imo quod sint,^h unamet essentia et natura et unamet differentia indistincta et indivisibilis, ut ipsi permaneant una eadem numero bonitas, magnitudo, duratio, etc., quamvis alius ab alio sub ratione differentie sint distincti, sicut sub ratione bonitatis boni, et sub ratione magnitudinis magni, etc.»ⁱ*

[D]. a. [bo]nificare lect lum ultraviol [bo]- b. similiter seq tustan canc c. partes seq circ canc d. Quare seq que(?) canc e. Ult octo lin sign in mg de manu Nicholai Eimeric f. amici, alia est differentia que est in bonificare al(?) man add in mg g. indivisibilem: indiv- al(?) man add in mg h. In mg Vide de manu Nicholai Eimeric i. Paragr sign in mg de manu eiusdem

[E]. «1. Menoritat és cosa prés a no ésser... enaxí que una cosa és la bondat del amic, que no és la bondat del amat, e altra cosa és la bondat del amat, que no és la bondat del amic; e sí-s és la differència qui és en la bondat del amic e la differència qui és en la bondat del amat, e açò mateix se segueix de la differència qui és en la granea, e les altres, del amic, e en la granea, e les altres, del amat; e enaxí són amic e amat, pus que vós hi ets, prés a no ésser, e sí-s són totes lurs parts. On, en tot amic e amat en qui vós siats, cové que sia lur differència divisibla: donques, tota differència d'amic e d'amat en qui vós no siats, cové ésser indivisibla, enaxí que amdós se hajen tant en ésser, que no pusquen plus: car enaxí com per vós són amic e amat, en qui vós ets, prés a no ésser, enaxí cové que aquell amic e amat, en qui no sots, sien luny a no ésser, e que sien tan prés a ésser, que sien aquell ésser mateix; e per açò cové que l'amic e l'amat, en qui vós no ets, pusquen ésser, e encara, que pusquen ésser una mateixa essència e natura e una differència indistincta e indivisibla, per ço que romanguen una bondat granea duració, e les altres, ja sia que sien distincts la un del altre sots raó de differència, enaxí com són bons sots raó de bondat e grans sots raó de granea, e les altres.»⁶⁴

[A].

EXTRET NÚM. 32]

[B]. «*De la dinovena qüestió*. Amor, dix l'amic: e porfets vos haver concordar en amar sens differencejar?»⁶⁵

F. LXIa. 19. *Questio*. Amor, dixit amicus, numquid potes habere concordare in amare preter differentiare? *Solutio...*».

[C]. «32. *Amante et amato distinctis existentibus et inconfusis in amare, amant se ad invicem in una indistincta et confusa essentia et natura bonitatis bonitatis et amoris.*»

«Et infra: *Quoniam amans est alius ab amato et e converso restauramur omnes in hoc quod amans et amatus in una bonitate se diligunt ad invicem atque in una magnitudine, in una essentia, in una natura et in^a una subs-*

F. LXIb. «...*Amante et amato distinctis existentibus et inconfusis in amare, amant se ad invicem in una indistincta et inconfusa essentia et natura bonitatis, magnitudinis et amoris...*»^c

«Sed quoniam amans est alius ab amato et e converso, restauramur omnes in hoc quod amans et amatus in una bonitate se diligunt ad invicem atque in una magnitudine, in

64. ORL, XVII, 365-366, núm. 1.

65. ORL, XVII, 369.

tantia, in qua existunt ambo.»

«Et infra: *Amare super cetera amare est exaltative, quia in ipso se diligunt ad invicem amans et amatus in una eadem essentia et natura, et in uno eodem amore, bonificare, etc., existente quolibet eorum tota illa eadem essentia et natura, et eadem bonitate et magnitudine, etc. f. LXI.^b*»

una essentia, in una natura, et in una substantia, in qua existunt ambo...»

«Idcirco hoc amare super cetera amare est exaltatum, quia in ipso se^d diligunt ad invicem amans et amatus in una^e eademmet^f essentia et natura, et^g in uno eodemmet amore bonificare concordantia, etc., existente quolibet eorum tota illa eadem essentia et natura et eademmet bonitate, magnitudine, etc.»^h

[D]. a. in seq una conc b. Ult sex lin sign in mg de manu Nicholai Eimeric c. Paragr sign in mg de manu Nicholai Eimeric d. se al man add in mg e. una seq et amatus exp f. eademmet ead man in mg g. et al man add in mg h. Ult septem linee sign in mg de manu Nicholai Eimeric

[E]. «2. Estants distincts e inconfuses l'amant e l'amat en amar, se amen amdós en una indistincta e inconfusa essència e natura de bondat granea e amor...»;

«...mas car l'amant és un e l'amat és altre, se restaura tot, car l'amant e l'amat s'amen en una bondat, la qual són amdós, e en una granea, e en una essència e natura, e en una substància...»;

«...e per axò és exalçat amar sobre tots los altres amars, per ço que en aytal amar se amen l'amant e l'amat en una mateixa essència e natura, e en una bondat amor concordança, e les altres, estants cascú aquella mateixa essència e natura e bondat granea, e les altres.»⁶⁶

[A].

[EXTRET NÚM. 33]

[B]. «*De la vintena qüestió. Amic, dix amor: si vostre amat vos donava més que no us ha donat, o vos tolia ço que us ha donat, crexeria o minvaria vostre amar?*»⁶⁷

F. LXIc. «*Questio 20. Amice, dixit amor, si tuus amatus plus tibi largiretur quam tibi largitus sit, aut auferret quod tibi dedit, cresceretne vel minueretur tuus amor? Solutio...*».

66. ORL, XVII, 370, núm. 2.

67. ORL, XVII, 372.

[C].

«33. {...} *Inconueniens est verum amatorem multiplicare vel^a minuere suum amare pro aliquo quod faciat ei suus amatus, nam ex quo principium principiavit amico principiare de bonitate magnitudine duratione amore, etc., et ex quo amicus suum contemplatur amatum {...}, non^b conuenit contrariari habere posse in amare, sed magnitudinem principiandi et contemplari in amare indutum bonitate, magnitudine, duratione, etc., adeo magnam esse oportet, quod ipsum amare non possit crescere nec minui; quoniam si minui vel crescere posset principiari quidem et contemplari amoris medium non intrassent ad occidendum contrariari amandi. LXI.*»

F. LXId.¹ «...[Amor,^c inquit amicus, prout significat prima conditio contrarietatis et principii], inconueniens est verum amatorem multiplicare minuere suum amare pro aliquo quod faciat ei suus amatus. Nam, ex quo principium principiavit amico principiare^d de bonitate^e magnitudine duratione amore, etc., et ex quo amicus suum contemplatur amatum secundum decimam regulam de contemplatione, non conuenit contrariari habere posse in amare, sed magnitudinem principiandi et contemplandi in amare indutum bonitate magnitudine duratione, etc., adeo magnam esse oportet, quod ipsum amare nec possit crescere nec minui, quoniam si minui vel crescere posset, principiari quidem et contemplari amoris medium non intrassent ad occidendum contrariari amandi».^f

[D]. a. vel *seq* minuere *minuere canc* b. non *seq* conuenit *canc* c. in *mg de man post* Ad articulum 83 d. principiari *lect dub* principiari e. bonitate *corr* bonitate *canc* -fi- f. *Ult decem lin sign in mg de manu Nicolai Eimeric*

[E]. «1... [Amor, dix l'amic: segons que significa la primera condició de contrarietat e començament], inconvenient cosa és que ver amador, per negunes coses que li faça son amat, multiplic ni minve son amar; car pus que començament comença al amic amar de bondat granea duració amor, e les altres, e l'amic contempla son amat segons la desena regla de contemplació, no-s cové que contrariar haja poder en amar, ans cové ésser tan gran la granea de començar e contemplar en amar vestit de bondat granea duració e les altres, que no pusca l'amar créxer ni minvar, car si podia créxer o minvar, ja començar e contemplar no serían intrats en lo mejà d'amor penre e auciere contrarietat d'amar.»⁶⁸

68. ORL, XVII, 372-373.

[A].

[EXTRET NÚM. 34]

[C]. «34. Si amatus aliquid bonorum huius mundi largiatur amico, non enim si multiplicet ei munera suos amatus, debet eum magis amare amicus, quoniam quanto plus potest, debet eum amare, ita quod non possit ulterius, quoniam si propter hoc plus^a amaret eum quanto igitur plus bonorum largiretur ei, tanto multiplicaret secundam intentionem hiis que reciperet ab amato et secundam ipsi amato, non diligeret suum^b amatum intentione prima sed secunda. LXII.»

F. LXIIa. «Si^c amatus aliquid bonorum huius mundi largiatur amico, non enim si multiplicet ei munera suos amatus debet eum magis amare amicus, quoniam quanto plus potest debet eum amare ita quod non possit ulterius, quoniam si propter hoc plus amaret eum, quanto igitur plus bonorum largiretur ei, tanto multiplicaret secundam intentionem hiis que reciperet ab amato et secundam ipsi amato,^d non diligens suum amatum intentione prima sed secunda.»^e

[D]. a. plus seq hei *canc* b. diligeret seq suna *canc* c. in mg de man post Articulus octogesimus secundus d. et secundam ipsi amato *al man add in mg* e. Paragr sign in mg de manu Nicolai Eimeric

[E]. «2... si l'amat dóna al amic dels béns d'aquest món jens: per ço car li dóna e li multiplica aquells dons, l'amic no deu més amar l'amat, car tant lo deu amar, que més no-l pusca amar; car si més l'amava on l'amat més li daria dels béns d'aquest món, aytant multiplicaria més l'amic primera entenció a açò que rebria de son amat e la segona entenció, no amant son amat per la primera entenció, mas per la segona.»⁶⁹

[A].

[EXTRET NÚM. 35]

[C]. «35. Amice, dicit amor:^a

quasi omnes homines^b tuum amatum diligentes diligunt eum intentione contraria seu perversa, ita quod alii diligunt ipsum ut eis gloriam largiatur,

F. LXIIa. «Amice, dixit amor, secundum hanc octavam conditionem eternitatis et sapientie de amato tuo desidero tibi loqui...: Verumtamen, quasi omnes homines^c tuum amatum diligentes, diligunt eum intentione contraria seu perversa, ita quod aliqui diligunt

69. ORL, XVII, 373-374.

alii vero diligunt eum ut non inferat eis penas. Alii etiam ut eis mundanas tribuat prosperitates, et alii ut non inducat eos in mundi labores. Omnes igitur istif tales, o amice, sunt ipsi falsi amatores, quos tu dicis multiplicare amare, vel minuere, secundum quod amatus tuus largitur eis aut aufert prosperitates.^d F. LXII.»

ipsum ut eis gloriam largiatur, alii vero diligunt eum, ut non inferat eis penas, alii etiam ut eis mundanas tribuat prosperitates, et alii ut non inducat eos in huius^f mun-[f. LIIa]-di labores. Omnes igitur isti tales, amice, sunt ipsi falsi amatores, quos tu dicis multiplicare amare, vel minuere, secundum quod amatus tuus largitur eis aut^g aufert prosperitates».^h

[D]. a. dicit amor *ead man int lin* b. homines *ead man int lin* c. isti *seq* tales *canc* d. prosperitates *seq* et quasi invenio qui tuum amatum *canc* e. homines *ead man add in mg* f. huius *ead man add in mg; seq* hius *exp* g. aut *in man lin est ducta super -u-* h. *Paragr sign in mg de manu Nicholai Eimeric*

[E]. «3... Amic, dix amor: ... Emperò quaix tots los hòmens que amen vostre amat, l'amen per contrària entenció, enaxí que los uns l'amen per ço que·ls do glòria, los altres l'amen per ço que no·ls do pena, e los uns l'amen per ço que·ls do benança d'aquest món, e los altres l'amen per ço que no·ls do treballs d'aquest món; e tots aquests aytals són d'aquells falsos amadors que vós dehits que multipliquen o minven lur amar segons que vostre amat los dóna o·ls toll les benanances d'aquest món...».⁷⁰

[A].

[EXTRET NÚM. 36]

[C]. «36. *Quasi neminem invenio, dixit^a amor amico, qui tuum amatum amare velit intentione vera, nec ipsa ratione vera propter quam amabilis est tuus amatus. Itaque derelictus est amatus tuus sine iustis et veracibus amatoribus, inter falsos amatores spretus et oditus, et ego quidem modicus sum, ait amor,^b quoniam non^c invenio veraces amatores, in quibus extendi possim et magnificari. LXII.»*

F. LXIIb. «...et quasi neminem invenio, qui tuum amatum amare velit intentione vera, nec^d ipsa ratione vera propter quam amabilis est tuus amatus.^e Itaque, derelictus est amatus tuus sine iustis et veracibus amatoribus, inter falsos amatores spretus et oditus, et ego quidem modicus sum, ait amor, quoniam non invenio veraces amatores, in quibus extendi possim et magnificari...».

70. ORL, XVII, 374-375.

[D]. a. dixit *ead man add int lin scilicet canc* b. amor *seq si canc* c. non *ead man int lin* d. nec *ead man add in mg e. Praeced lin sign in mg de manu Nicholai Eimeric*

[E]. «3. ... e no trob, amic, quaix nengú qui vulla amar vostre amat per vera entenció ni per la vera raó per què vostre amat és amable, e enaxí roman vostre amat sens leals amadors e està enfre falsos amadors desamat menyspreat, e yo só poca que no trobe amadors leals en qui·m pusca estendre ni engranir.»⁷¹

[A].

[EXTRET NÚM. 37]

[C]. «37. *Amice, dixit amor, amare debes tuum amatum plus quam te ipsum.*»

«Et infra: *Ex hoc exaltabitur amare tuum in tantum quod nec^a ulterius transgredi nec retrocedere valebit.*»

«Vide plus ibi si vis. LXII^o»

F. LXIIb. «Amice, dixit amor, amare debes tuum amatum plus quam te ipsum secundum hanc secundam conditionem eternitatis et contrarietatis. Unde, si plus amatum tuum diligis quam te ipsum, uteris quidem punctis transcendentibus secundum sexte regule significationem. Eis enim habes uti per omnia principia tua et ex hoc exaltabitur amare tuum in^b tantum^c quod nec ulterius transgredi nec^d retrocedere valebit, quia durare faciet illud perseverare in magnitudine bonitatis durationis potestatis, etc.»^e